Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Бадинское»
  РЕШЕНИЕ
   29.06. 2024г                                                                                            № 106

О внесении дополнений  в положение  «О бюджетном процессе в
сельском поселении «Бадинское»

На основании протеста прокуратуры Хилокского района № 07-21б-2024/780-24 от 29.03.2024 года «на решение Совета сельского поселения «Бадинское» № 71 от 24.03.2023 года «О принятии положения «О бюджетном процессе в сельском поселении «Бадинское», в целях приведения решения Совета сельского поселения «Бадинское» № 71 от 24.03.2023 года «О принятии положения «О бюджетном процессе в сельском поселении «Харагунское» в соответствие с бюджетным законодательством, Совет сельского поселения         « Бадинское» решил:
 Внести следующие дополнения в решение Совета сельского поселения «Бадинское» № 71 от 23.03.2023 года «О принятии положения «О бюджетном процессе в сельском поселении «Бадинское»:

1. п.6 Решения дополнить предложением: (исполнительно – распорядительный орган  муниципального образования);
2. в п.6 внести подпункты:
     6.1 составление проекта бюджета;
     6.2 исполнение бюджета и составление бюджетной отчетности;
  6.3 предоставление отчета об исполнении бюджета на утверждение             представительного органа;
   3.  п.12 дополнить подпунктом:
  12.2. документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
4. п.п 12.4 дополнить словосочетанием: муниципального образования;
5. п.п. 12.6 дополнить словосочетанием: государственных;
6. п.14 дополнить словосочетанием: в порядке, установленном администрацией сельского поселения «Бадинское»;
7. п. 20 дополнить следующими фразами и словосочетаниями:
   - финансовое обеспечение;
   - государственных (муниципальных);
   - законом;
 - перечнем и структурой государственных (муниципальных) программ, определенными Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, администрацией сельского поселения «Харагунское».
  Государственные программы субъекта Российской Федерации, муниципальные программы подлежат привидению в соответствие с законом (решением) о бюджете не позднее 01 апреля текущего финансового года;
8. п. 22 утратил силу.
9. п.п 26.3 дополнить:
  - группам (группам и подгруппам);
  - либо по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов;
 - (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно БК РФ, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа сельского поселения «Бадинское»;
10. п.26 дополнить:
  п.п. 26.4 ведомственная структура расходов бюджета на очередной  финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), за исключением бюджетов государственных внебюджетных фондов;
11. п.п. 26.7 дополнить:
 - (утвержденных);
 – в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода;
 - (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
 - (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансферов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
12. п.п.26.8 дополнить:
 -  (очередной финансовый год и плановый период);
13. п.п. 26.9 дополнить:
 - и (или) верхний предел муниципального внешнего долга;
 - (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);
14. п.п.26.10 дополнить:
 - законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа сельского поселения «Бадинское»;
15. п.п. 98.2 добавить:
 - классификации бюджетов;
16. п.п.98.6 добавить:
 - классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

17. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.

18. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Бадинское»   или на официальном сайте в сети «Интернет».

 ВРИО главы сельского поселения
«Бадинское»                                                                              Сычова А.В.